I Projektfilmforderung 2014

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

FORDERSUMME
FILMTITEL PRODUKTIONSFIRMA REGIE AUTOR
IN EURO
ANNE FRANK Anne Frank GbR Hans Steinbichler Fred Breinersdorfer 500.000
ANTONIO IM WUNDERLAND Bavaria Pictures GmbH Sven Unterwaldt Jan Weiler, Daniel Speck 450.000
BIBI & TINA - TEIL 2 DCM Pictures GmbH Detlev Buck Bettina Borgerding 440.000
CZECH IT OUT - DIE PRAG LISTE Rat Pack Filmproduktion GmbH Tim Trachte Tim Trachte 450.000
DAS LOWENMADCHEN Gifted Films West GmbH Vibeke Idsoe Vibeke Idsoe 325.000
ox Mythos Film Produktions GmbH &
DER EINZELGANGER - ALLEIN . . -
GEGEN HITLER (AT) Co.KG / Rat Pack Filmproduktion Philipp Kadelbach Jan Berger 500.000
GmbH
DER GEILSTE TAG Pantaleon Films GmbH Florian David Fitz Florian David Fitz 592.000
EESCS:IS'TSAME KLANG DES Kick Film GmbH Diego Pascal Panarello Diego Pascal Panarello 80.000
DIE BLUMEN VON GESTERN DOR Film-West Chris Kraus Chris Kraus 347.300
Produktionsgesellschaft mbH
DIE HASCHENSCHULE Akkord Film Produktion GmbH Ute von Miinchow-Pohl Katja Griibel, Dagmar Rehbinder 550.000
DIE HEIMATLOSEN (AT) zero one film GmbH Lars Kraume Lars Kraume, Olivier Guez 330.300
DIE RESTE MEINES LEBENS kurhaus production, Reich & Jens Wischnewski Julia C. Kaiser, Jens Wischnewski 246.000
Holthof-Keim GbR
EI{;\INT((;)LOGRAMM FUR DEN X Filme Creative Pool GmbH Tom Tykwer Tom Tykwer 400.000
EINSAMKEIT UND SEX UND
MITSLEID UND SEXU herzfeld productions Lars Montag Lars Montag, Helmut Krauser 300.000
. . Timur Vermes, Marco Kreuzpaintner,
ER IST WIEDER DA g/loytl?(GJs Film Produktions GmbH & David Wnendt Aron Lehmann, Stephan Irmscher, 500.000
) Stefan Stuckmann
FRAU MULLER MUSS WEG Little Shark Entertainment GmbH Sonke Wortmann Lutz HGbner, Sonke Wortmann 250.000
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FORDERSUMME

FILMTITEL PRODUKTIONSFIRMA REGIE AUTOR

IN EURO

FUNF FREUNDE 4

HALAL SEX

HAPPY FAMILY
HARTE
HEAR MY VOICE

HEIDI

HILFE, ICH HAB MEINE LEHRERIN
GESCHRUMPFT

HONIG IM KOPF

ICH BIN DANN MAL WEG

IRGENDWIE, IRGENDWO,
IRGENDWANN (AT)

JESUS VON TEXAS

JOSEPH BEUYS - DIE REVOLUTION
SIND WIR!

KLEINE ZIEGE, STURER BOCK

MACHO MAN
MALI BLUES

MANGELEXEMPLAR
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SamFilm GmbH

Razor Film Produktion GmbH

united entertainment Itd.

Rosa von Praunheim Filmproduktion

Lailaps Pictures GmbH

Claussen+Wobke+Putz
Filmproduktion GmbH

blue eyes Fiction GmbH & Co. KG

Barefoot Films GmbH

UFA Cinema GmbH

Augenschein Filmproduktion GmbH
X Filme Creative Pool GmbH

zero one film GmbH

die film gmbh

Bavaria Pictures GmbH

Gebrider Beetz Filmproduktion Kéln

GmbH & Co. KG
UFA Fiction GmbH, Niederlassung
Ludwigsburg

Mike Marzuk

Assad Fouladkar

Holger Tappe

Rosa von Praunheim

Thorsten Schmidt

Alain Gsponer

Sven Unterwaldt

Til Schweiger

Julia von Heinz
Hella Wenders
Werner Herzog
Andres Veiel

Johannes Fabrick

Jochen Alexander
Freydank

Lutz Gregor

Laura Lackmann

Peer Klehmet, Sebastian
Wehlings

Assad Fouladkar

David Safier, Catharina Junk

Rosa von Praunheim, Nicolas
Woche

Don Schubert & Thorsten Schmidt

Petra Volpe

Gerrit Hermans

Hilly Martinek, Til Schweiger

Jane Ainscough, Christoph Silber
Hella Wenders

Andrew Birkin

Andres Veiel

Petra Wagner

Moritz Netenjakob, Doron
Wositzky

Lutz Gregor

Laura Lackmann

500.000

144.000

697.300

100.000

210.000

220.000

500.000

584.000

500.000

50.000

250.000

140.000

250.000

400.000

65.000

242.200



MANOU THE SWIFT LUXX FILM
GMBH

MARNIES
MARRY ME & FAMILY

NEBEL IM AUGUST

NEO RAUCH - GEFAHRTEN UND
BEGLEITER

NEULICH DIE REISE MIT VATER
OSTWIND 2

PAULA

PETTERSSON UND FINDUS 2 -
DAS SCHONSTE WEIHNACHTEN
UBERHAUPT

RICO, OSKAR UND DAS
HERZGEBRECHE

TONI ERDMANN

TRANSIT HAVANNA

VIER KONIGE

VORWARTS IMMER!

WER WAR ADOLF HITLER?

ZUD
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FORDERSUMME
FILMTITEL PRODUKTIONSFIRMA REGIE AUTOR IN EURO

LUXX FILM GmbH

scopas medien AG

Wiiste Film Ost OHG

collina filmproduktion gmbh
Lonamedia

Filmallee GmbH

SamFilm GmbH

Pandora Filmproduktions GmbH

Tradewind Pictures GmbH

Lieblingsfilm GmbH
Komplizen Film GmbH
Kloos & Co. Medien GmbH
C-FILMS Deutschland GmbH
Crazy Film GmbH

Epoche Media GmbH

zero one film GmbH

Andrea Block, Christian
Haas

Christoph Lauenstein
Naleesha Barthel

Uli Edel

Nicola Graef

Anca M. Lazarescu
Katja von Garnier

Christian Schwochow

Ali Samadi Ahadi

Wolfgang Groos
Maren Ade

Daniel Abma

Theresa von Eltz
Markus Sehr

Hermann Po&lking-Eiken

Marta Minorowicz

Axel Melzener, Phil Parker,
Andrea Block

Wolfgang Lauenstein

Daniela Baumgartl, Neelesha
Barthel, Nina Pourlak

Holger Karsten Schmidt
Nicola Graef

Anca M. Lazarescu

Lea Schmidbauer, Kristina
Magdalena Henn

Stefan Kolditz, Stephan Suschke

Thomas Springer

Martin Gypkens

Maren Ade
Daniel Abma, Alex Bakker

Esther Bernstorff

Markus Thebe, Glnter Knarr,
Phillipp Weinges

Hermann Pélking-Eiken

Marta Minorowicz

380.000

433.000

180.000

432.000

55.000

85.000

457.300

460.000

600.000

225.000

400.000

60.000

100.000

432.000

200.000

60.000



